ATTUATORE PNEUMATICO LTM-AA
Gli attuatori pneumatici della serie LTM-AA sono realizzati secondo la norma
ISO 15552, con grado di protezione IP67, equipaggiati con un trasduttore di
posizione a tecnologia magnetostrittiva integrato. Grazie a questo sensore  è
possibile rilevare in continuo la posizione del pistone durante il suo movimento
con precisione centesimale. L'attuatore è dotato di un connettore M12 4 poli
che restituisce il segnale in tensione (0-10V).

(*) I valori di forza sono stati misurati con pressione a 5 bar
Codifica Kit Attuatore
COME ORDINARE _ Esempio:
Attuatore LTM-AA-80-100
Attuatore alesaggio 80 corsa 100mm
Attuatori LTM-AA
Dimensioni - Attuatore
SPECIFICHE - DIMENSIONI ATTUATORI
Bore A B C D E G L M N P K W SV PV LG WW BV VA MV
50 46.5 65 32 37 69 G1/4 122
M12
20 40 M12 M8 17 28 19 16 31.5 4
12
63 56.5 80 32 37 69 G3/8 121 20 45 M12 M8 17 28 21 16 35 4
80 72 95 40 46 86 G3/8 128 25 45 M12 M10 21 34 23 16 36 4
100 89 115 40 51 91 G1/2 138 25 55 M20X1.5 M10 21 37 22 16 41 4
125 110 140 54 65 119 G1/2 160 32 60 M27X2 M12 27 50 30 20 45 5
Connessioni elettriche
Il cilindro viene fornito completo di dato stelo.
Pin Descrizione
1 Allimentazione trasduttore (+)
2 Uscita segnale analogico (0.1 / 9.9 Vdc)
3 Negativo alimentazione trasduttore (-)
4 NEgativo uscita segnale analogico (-)
L'attuatore viene fornito completo di cavo PUR metri 5,
schermato, cablato con connettore M12.
Attuatori LTM-AA
Accessori
Snodo sferico frontale
Codice Descrizione
A-SS-12M Kit snodo sferico M12 Maschio - Forcella M12 Femmina
A-SS-12F Kit snodo sferico M12 Femmina - Forcella M12 Femmina
A-SS-16M Kit snodo sferico M16 Maschio - Forcella M16 Femmina
A-SS-16F Kit snodo sferico M16 Femmina - Forcella M16 Femmina
Lo snodo sferico con forcella viene fornito completo di:
• Snodo sferico maschio o femmina M12 o M16
• Forcella per snodo sferico con filettatura M12 o M16 femmina
• Perno di rotazione con fermo
• N. 2 dadi di bloccaggio M12 o M16
Codice Descrizione
A-PP-50 Piastra posteriore fissaggio attuatore A50
A-PP-63 Piastra posteriore fissaggio attuatore A63
A-PP-80 Piastra posteriore fissaggio attuatore A80
A-PP-100 Piastra posteriore fissaggio attuatore A100
A-PP-125 Piastra posteriore fissaggio attuatore A125
La piastra piana posteriore viene fornita completa di:
• Piastra piana ossidata
• N. 4 viti per fissaggio attuatore sulla piastra
• N. 8 viti M8x30 per fissaggio su struttura posteriore
Dimensionie Piastra
Codice Piastra A B D E F K W T
A-PP-50 46.5 65
15
150 140
135 26 36
A-PP-63 56.5 80 150 140
A-PP-80 72 95 150 140
A-PP-100 89 110 200 160
A-PP-125 110 140 200 160
Piastra piana attuatore
DRC Srl
PRODUZIONE E VENDITA
Via Montesicuro, 58/B - 60131 Ancona (Italy)
Tel  (+39) 071 80 36 077
EnginLAB Srl
RICERCA E SVILUPPO
Via Verità 3/a - 35131 Padova (Italy)
Tel (+39) 049 20 21 489